2022年７月29日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  ア ル ト ナ ー

代表者名  代表取締役社長 関口 相三

（コード番号  2163  東証プライム市場）

問合せ先  取締役管理本部長 張替 朋則

（TEL. 06-6445-7551）

サステナビリティ委員会設置に関するお知らせ

当社は、2022 年７月29日開催の取締役会において、ＣＳＲ推進会議を改称し、サステナビリティ委

員会を設置することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．サステナビリティ委員会設置の目的

  当社はこれまで経営理念「エンジニアサポートカンパニー –私たちは技術者の夢をサポートしま

す-」に基づき、企業の社会的責任を認識し活動に取り組み、2017 年には、ＣＳＲ推進会議を設置し、

推進体制を整備してまいりました。

昨今のＳＤＧs・ＥＳＧ等、社会・環境問題をはじめとするサステナビリティを巡る課題を重要な

経営課題と位置付け、取り組みをより強化するため、本委員会を設置いたしました。

２．サステナビリティ委員会の役割

  サステナビリティに関する方針や目標、実行計画の策定、目標に対する進捗管理や評価、個別施策

の審議等を行い、取締役会に対し答申を行います。

３．サステナビリティ委員会の構成

  本委員会は、代表取締役社長を委員長とし、取締役（監査等委員である取締役を除く。）並びに監

査等委員である取締役に加え、本部長・部長を主な構成員とします。

４．設置日

  2022 年７月29日

以 上